АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГООКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.03.2019 №9 239

г. Качканар

О внесении изменений в муниципальную программу
«ЭлектронныйКачканар» на 201 7 - 2024 годы

В соответствии с решением Думы Качканарского городского округа от

20.02.2019 № 14 «О внесении изМенений в решение Думы Качканарского

городскогоокруга от 12.12.2018 № 128 «О бюджетеКачканарскогогородского

округа на 2019 год и плановый период 2020 — 2021 годы»», постановлением
Администрации Качканарского городского округа от 16.01.2018 № 22 «Об

утвержденииПорядка формированияи реализации муниципальныхпрограмм
Качканарского городского округа», Администрация Качканарского

городскогоокруга
‘

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Электронный Качканар» на

2017 - 2024 годы, утвержденную постановлением Администрации
Качканарскогогородского округа от 21.01.2016№ 27 следующие изменения:

1) в паспорте муниципальной программы «Электронный Качканар» на
2017 - 2024 годы в пункте «Объемы финансирования муниципальной

программыпо годам реализации, тыс. рублей» внести следующие изменения:
Общий объем финансированияпрограммысоставляет 11951 тыс. руб. ‚

в том числе: местный бюджет— 11951 тыс. руб.
в том числе: 2019 год — 1407 тыс. руб.

3) план мероприятий муниципальной программы «Электронный

Качканар» на 2017 - 2024 годы изложить в следующей редакции в

соответствии с приложением 1 к настоящемупостановлению.

2. Опубликовать настоящеепостановление (кроме приложения)в газете

«Качканарское время» и ., ? ч: её;”; =.: . постановление с приложением на

А.А. Ярославцев

' Тиви-рифы 000 «Тиф».:. Кпп! » л.!йершщ 7
Тел &900—21—018-91. ИННЬЪ'ПШОЫБ.Защ ПЭМ 11323019. 1. 100011:

Приложение 1 к программе
«ЭлектронныйКачканар»на 2017- 2024 годы»

ПЛАНМЕРОПРИЯТШ71
“по ВЬШОЛНЕНИ19МУНРЩШТАЛЬНОИ ПРОГРАММЫ

«элвктроъшьш КАЧКАНАР» НА 2017 _ 2024 годы
Объем финансированияпо годам (тыс.руб.) Номер стр.

целевых
№ показ., на' Мероприятия, источникифинансирования достижениестр. всего 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 кото рых

направл.
меропр.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ, „1 В ТОМ ЧИСЛЕ 11951 1262 1572 1407 1360 1360 2070 1325 1595

2 областной бюджет 0 о 0 0 о о о 0 о

3 местный бюджет
‚

11951 1262 1572 1407 1360 1360 2070 1325 1595
_

4 Мероприятие 1. Совершенствованиеаппаратно—программного комплекса электронной обработкиданных единого информационного
центра

5 областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0
6 местный бюджет 3573,3 293,3 430 375 375 375 865 295 565

1.1. Техническое обслуживание, ремонт и
7 модернизация оборудования единого 2226,9 43,9 380 33 375 375 450 120 450 4,5,8‚9‚10

информационного центра.
1.2. Техническое обслуживание, ремонт и

8 модернизация оборудования информационных 1 152 55 50 342 0 415 175 1 15 4
систем Качканарского городского округа

9 1.3. Техническое обслуживание, ремонт и 30 30 0 0 0 0 0 0 0 4
модернизация систем резервного питания
1.4. Техническое обслуживание, ремонт и

10 модернизация систем хранения и резервирования 164,4 164,4 0 0 О О 0 0 0 4,5
данных

11 Мероприятие 2. Развитие информационнотелекоммуникационнойинфраструктуры Качканарского городского округа
12 областной бюджет 0 0 | 0 ] 0 \ 0 0 } о о ()

13 местный бюджет 5107,7 483,7 664 675 675 675 675 630 630
2.1. Техническое обслуживание, ремонт и

14 модернизация информационно 2630 50 225 470 395 395 395 350 350 10

телекоммуникационных центров КГО.

15 2'2' техническое обслуживание, ремент И 634 65 84 85 50 50 100 100 100 4,8,9‚11
модернизация сетевого оборудования.

16 23" Предеетавление деетупе " ееТИ интернет’ 1047 127 150 120 130 130 130 130 130 9,11
модернизация каналов передачи данных.

2.4. Оказание услуг по предоставлению не
17 исключительных прав (лицензий) на 732,2 177,2 205 0 100 100 50 50 50 10

использование программного обеспечения
2.5. Развитие беспроводной сети (\\/і—Рі) в

18 Администрации Качканарского городского 39,5 39,5 0 0 0 0 О О О 9
округа.

19 2.6. Поставка систем удаленного доступа 25 25 0 0 0 О 0 0 0 8,9‚11

20 Мероприятие 3 Мероприятия по информационнойзащите, безопасности обработки и хранения данных.
21 областной бюджет 0 о . о 0 о о о о о

22 местный бюджет
_

2134 297 10 277 230 230 450 320 320
23 3.1. Обеспечение информационной безопасности. 1859 22 10 277 230 230 450 320 320 13,14

3.2. Обеспечение информационной безопасности
_

. . ,

24 автоматизированных рабочих мест подключенных 175 175 0 0 0 0 0 0 0 13,14
к единому информационному центру.
3.3. Обеспечение работоспособности защищенной
системы передачи данных, приобретение и

25 техническое сопровождение средств электронной 100 100 0 0 0 0 0 О 0 13,14
подписи, в том числе для подведомственных
учреждений КГО

26 Мероприятие 4. Обеспечение парка средств вычислительной и офисной техники, поддержание их в рабочем состоянии
27 областной бюджет 0 0 0 (] 0 0 0 0 О

28 местный бюджет 526 120 406 0 О 0 0 0 0

29 4.1. Поставка комплектов автоматизированных 274 0 274 0 0 0 0 О 0 16
рабочих мест

30 4.2. Поставка оргтехники. 252 120 132 О О 0 0 0 О 16

31 Мероприятие 5 Развитие информационноговзаимодействия населенияКачканарского городского округа и органов местного
самоуправления

32 областной бюджет 0 о 0 0 0 о о о о

33 местный бюджет 610 68 62 80 80 80 80 80 80

34 5.1. Создание и сопровождение \УЕВ ресурсов
КГО 605 65 60 80 80. 80 80 80 80 19,20

35 5.2. Сопровождение доменных имен.
19,20